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２０１６年度（平成２８年度） 

 一般社団法人 関東車椅子バスケットボール連盟社員総会 

 

日時：２０１６年６月４日 １９時００分～２０時４５分 

場所：相模原市総合体育館 会議室 

             

議事次第 

１．開会 

 

２．関東車椅子バスケットボール連盟会長 挨拶 

 

３．議案審議 

 

第１号議案 ２０１５年度の活動報告と決算報告 

第２号議案 ２０１６年度活動計画案と予算案の説明 

第３号議案  役員変更について 

第４号議案 当連盟の活動協賛・賛助会員プログラムの制定の件について  

 

４．その他の活動等についての報告と質疑応答 

 

５．閉会 

 

配布資料   

資料１  ２０１５年度一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟事業 

      資料２  ２０１６年度一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟事業予定 

      資料３  ２０１６年３月末貸借対照表 
 資料４  ２０１５年度損益計算書（正味財産増減計算書） 
 資料５  ２０１６年３月末財産目録 
 資料６  ２０１４年度現金出納帳 
 資料７  ２０１５年度現金出納帳 
資料８  ２０１４年から２０１５年度の監査報告書 
資料９  ２０１６年度収支予算書 
資料１０ ２０１６年～２０１７年役員名簿 

      資料１１ 当連盟の活動協賛・賛助会員プログラム 
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第１号議案  ２０１５年（平成２６年）度の活動報告と決算報告  
 
＜活動報告＞ 

２０１５年度は添付資料１のとおりの計画的に活動と支援活動を行ってきました。 
特に、一般社団法人を取得し２年目の重点活動として、関東車椅子バスケットボール連盟も任意団体か

ら社会で認められる法人として活動が行えるように会員への支援体制を整えてきました。 
また、２０１６年リオパラリンピックへ向けてのアジア・オセアニア予選会が２０１５年１０月に千葉

市ポートアリーナで開催され、当連盟としても全面協力するとともに、大きな役割を果たしてきた。大会

期間中は関東各チームにも、男女の日本代表チームへの練習協力や応援をいただき感謝しています。 
皆様のご協力のおかげで、全日本男子がリオ行きの切符をとることができたと思っております。 
関東連盟としては、日本選手権関東ブロック予選会、全国障害者スポーツ大会関東ブロック予選会の運

営のほか、当連盟加盟の各チームの競技レベルを上げるためのリーグ戦（スーパーリーグ、１部リーグ、

２部リーグ）の開催を実施しました。リーグ戦については、南北の地域別のリーグ戦を見直し、チームの

レベルに合わせたリーグ戦に変更しました。その結果、対戦チーム同士の実力差が僅差となり参加する選

手たちの励みになることと、各リーグの上位と下位のチームの入れ替え実施することでチームのモチベー

ションアップを図りました。 
日本のレベルを上げる取り組みとして、４月に関東カップ（さいたま市開催）と１月にＨｉｇｈ８選手

権大会（横浜市開催）を主催してきました。両大会とも各企業様からの広告協賛をいただき開催させてい

ただきました。また、共催または協力として、千葉市長杯（千葉市開催）、コバトンカップ（さいたま市）、

安中カップ、栃の葉大会にも支援してきました。      
選手育成としては、強化指導部を中心に計画的な選手育成プランを作成し、計画的にジュニア世代の育

成から国際大会へ行ける選手の強化の合宿も行ってきました。特にジュニア選手のレベルアップのために 
１部リーグ戦への参加できるようにし、実践ゲームを通じて選手強化と全国ジュニア大会へ向けてチーム

を作りの基礎を作ってきました。その結果、全国ジュニア大会で優勝することができました。また、１１

月に北九州市で行われた全国ブロック選抜大会では３年連続の優勝を勝ち取ることができました。 
 選手育成と強化資金について、ご支援をいただける企業団体様を訪問し協賛を募る活動を行ってきまし

た。その結果、２０２０年の東京パラリンピックを見据えて選手強化のご寄付をいただける企業団体様が

２社１団体を獲得することができました。 
２０１６年度は、リオデジャネイロパラリンピックの年でもあり、全日本合宿が関東地区でも行われる

予定があり、当連盟としても協力していきたいと思っています。 
選手強化の資金としては、まだまだ不足している現実もあり、今後も活動を継続し、車椅子バスケット

ボールの魅力と面白さを伝えながら、多くの協賛者を増やしていきたいと考えております。 
 
＜決算について＞ 
２０１５年度については、資料３～７のとおり、前年４月１日から今年３月末までの決算としている。 
３月末の残高が昨年よりも約１００万円が多くなっている。これは、関東カップへ参加する韓国チー

ムの参加費、宿泊費、国内旅費の約５７万円が事前に振り込まれたことと、関東カップの広告協賛金４社

４０万円が３月末以前に入金されたことによるものである。関東連盟の会員の登録料の値上げについて、

社員の数人からご提案いただいているので、今後、この件についても次回のチーム代表者会議で議論をし

ていきたい。 
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第２号議案 ２０１６年度（平成２８年度）の活動計画案と予算案の説明 

 
＜活動計画＞ 

平成２８年度は添付資料２のとおりの計画案のとおりの活動又は支援活動を行っていきます。 
平成２８年度については、昨年に引き続き、スーパーリーグと１部と２部リーグの３つに分け、実力差

がでないように選手およびチームのモチベーションをアップできるように実施していくことになった。 
各リーグの上位と下位のチームの入れ替え実施しリーグ戦をより魅力的なものにしていきます。 
また、日本のレベルを上げる取り組みとして、全国規模のＨｉｇｈ８選手権大会（横浜市開催）及び関

東カップ（さいたま市開催）を継続主催していくとともに、関東連盟の共催または協力として、千葉市長

杯（千葉市開催）、コバトンカップ（さいたま市）、栃の葉大会（宇都宮市）、安中カップ（安中市）にも

支援していきます。      
選手育成としては、強化指導部を中心に計画的な選手育成プランに基づき、計画的にジュニア世代の育

成から国際大会へ行ける選手の強化を行っていく。その結果、８月の全国ジュニア大会、１１月に北九州

市で行われる全国ブロック選抜大会での優勝を狙っていきます。また、当連盟の活動協賛プログラムを制

度化し企業団体様を訪問し協賛を募る活動を継続的に行うとともに、Ｈｉｇｈ８選手権や関東カップのよ

うな全国規模の大会に冠スポンサーをつけていきたい。また、地域貢献活動として、関東各地での学校訪

問や講演活動を続けて行っていき社会にも貢献できる活動を目指していきます。 
 
＜予算について＞ 
２０１６年度については、資料９のとおり、今年４月から来年３月末までの１２ケ月分の決算としま

す。 
・予算については、昨年の１２ケ月間を参考に予算を編成しました。 
・強化指導部の８０万円については、協賛企業団体からの支援予定額をそのまま計上している。 
・強化費の使途については、強化指導部に一任しこの予算で活動範囲を決めてもらうことにした。 
・関東連盟の会員の登録料の値上げについては、日本連盟の登録規約も含め会費の検討もされている

ので、それを踏まえて、当連盟でどのような方向性していくかは、みんなで意見を出し合って詰めて

いきたい。 
 

第３号議案  役員変更について 

一般社団法人日本車椅子バスケットボール連盟の社員について、当連盟の副会長の常見浩と上村知佳の

２名が一般社団法人の理事に就任することになり変更が必要となり、後任として関東強化指導部から森田

俊光と古川和基の２名を推薦し承認されましたので変更いたします。その他については、一般社団法人の

３年目ということで、そのまま留任してもらう。（資料１０を参照） 但し、事情により期の途中でも変

更する場合がある可能性もある。 
 

第４号議案 当連盟の活動協賛・賛助会員プログラムの制定の件について 

当連盟へ支援したい企業、団体、個人から要望があり、昨年度から検討してきた当連盟の協賛・賛助会

員プログラムについて（資料１１）制定したい。 



資料１

年 月 日 曜 事業内容 場所

2015 4 土 関東スーパーリーグ戦と2部リーグ戦 横浜ラポール

12 日 1部関東リーグ戦 高崎身障者センター体育館

18～19 土～日 第5回関東ＣＵＰ　車椅子バスケットボール大会　 さいたま市記念総合体育館

4～6 月～水 第43回日本車椅子バスケットボール選手権大会（派遣事業） 東京体育館

24 日 ２部関東リーグ戦 高崎身障者センター体育館

6～７ 土～日 第１5回全国障害者スポーツ大会関東ブロック予選会 さいたま市記念総合体育館

14 日 1部関東リーグ戦 相模原けやき体育館

21 日 関東スーパーリーグ戦 埼玉県障害者交流ゼンター

5 日 １部関東リーグ戦 相模原けやき体育館

8～9 土～日 第２４回東日本車椅子バスケットボール選手権大会 長岡市市民体育館

2 日 関東スーパーリーグ戦 相模原けやき体育館

8～9 土～日 全国ジュニア選抜大会 名古屋市稲永スポーツセンター

23 日 全国ブロック選抜大会強化練習会 埼玉県障害者交流ゼンター

30 日 第14回Ｈｉｇｈ８選手権大会関東地区予選会 横浜ラポール

6 日 2部関東リーグ戦 相模原けやき体育館

13 日 第38回テレビ朝日杯争奪秋季大会 平塚アリーナ

20 日 1部関東リーグ戦 高崎身障者センター体育館

19～22 木～日 ジュニア講習会 岐阜県高山市乗鞍青年の家

26～27 土～日 第25回日本選抜車椅子バスケットボール選手権大会 高崎市浜川体育館

10～17 土～日 2015IWBFアジアオセアニアチャンピオンシップ 千葉ポートアリーナ

24～26 土～月 第１5回全国障害者スポーツ大会　わかやま大会（派遣事業） 和歌山ビッグウェーブ

31～1 土～日 第3回安中カップ 安中市総合体育館

3 祝 2部関東リーグ戦 相模原けやき体育館

13～14 金～土 全国ブロック選抜大会 北九州市総合体育館

13～15 金～日 北九州チャンピオンズカップ 北九州市総合体育館

21～22 土～日 女子選手権　シニア大会 神戸グリーンアリーナ

23 祝 栃の葉大会　予定 宇都宮サンビリティーズ

28～29 土～日 第44回日本車椅子バスケットボール選手権関東ブロック予選会千葉県東金アリーナ

2016 1 23～24 土～日 第15回Ｈｉｇｈ８選手権大会 横浜ラポール
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資料２

年 月 日 曜 事業内容 場所

2 土 三菱電機　春祭り　車椅子バスケ体験とデモ 三菱電機大船事業所

9～10 土～日 第6回関東ＣＵＰ　車椅子バスケットボール大会　 さいたま市記念総合体育館

16 土 関東スーパーリーグと２部リーグ戦 横浜ラポール

17 日 関東１部リーグ戦 相模原けやき体育館

3～5 火～木 第44回日本車椅子バスケットボール選手権大会（派遣事業） 東京体育館

15 日 関東２部リーグ戦 相模原けやき体育館

22 日 関東１部リーグ戦 高崎身障者センター体育館

4～5 土～日 第１６回全国障害者スポーツ大会関東ブロック予選会 相模原市総合体育館

12 日 関東１部リーグ戦 相模原けやき体育館

20～26 月～日 全日本男子合宿 秋田県能代市

25～26 土～日 第25回東日本車椅子バスケットボール選手権大会 長岡市市民体育館

3 日 関東１部リーグ戦 相模原けやき体育館

9 土 北九州全日本ブロック選抜大会選手選考会 国立特別支援教育総合研究所

10 日 関東スーパーリーグ戦 埼玉県障害者交流センター

24～30 日～土 全日本男子イギリス遠征 イギリス

6～7 土～日 全国ジュニア選抜大会 名古屋市稲永スポーツセンター他

7 日 関東２部リーグ戦 相模原けやき体育館

28 日 第16回Ｈｉｇｈ８選手権大会関東地区予選会 横浜ラポール

4 日 関東２部リーグ戦 相模原けやき体育館

7～17 水～土 2016リオデジャネイロパラリンピック ブラジルリオ

24～25 土～日 第26回日本選抜車椅子バスケットボール選手権大会 高崎市浜川体育館

9 日 第39回テレビ朝日杯争奪秋季大会 平塚アリーナ

22～24 土～月 第１６回全国障害者スポーツ大会　いわて大会（派遣事業） 岩手県一関市総合体育館

29～30 土～日 第４回安中カップ 安中市総合体育館

5～6 土～日 女子選手権　シニア大会 神戸グリーンアリーナ

18～19 金～土 全国ブロック選抜大会 北九州市総合体育館

18～20 金～日 北九州チャンピオンズカップ 北九州市総合体育館

未定 祝 栃の葉大会　予定

26 土 関東スーパーリーグと２部リーグ戦 熊谷ドーム

27 日 関東スーパーリーグと１部リーグ戦 熊谷ドーム

12 24～25 土～日 第16回Ｈｉｇｈ８選手権大会 横浜ラポール

2 25～26 土～日 第45回日本車椅子バスケットボール選手権関東ブロック予選会 千葉県東金アリーナ

3 4～5 土～日 千葉市長杯争奪全国選抜車椅子バスケットボール大会（派遣事業） 千葉ポートアリーナ
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資料3
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度 前年度 増減

現金預金 4,015,854 2,844,648 1,171,206
未収金 0 0 0
前払費用 0 0 0
貯蔵品 0 0 0

流動資産合計 4,015,854 2,844,648 1,171,206

(1) 有形固定資産
建物 0 0 0
構築物 0 0 0
車両及び運搬具 0 0 0
工具、器具及び備品 0 0 0
土地 0 0 0
建設仮勘定 0 0 0

有形固定資産合計 0 0 0

(2) 無形固定資産
施設利用権 0 0 0
ソフトウェア 0 0 0
その他 0 0 0

無形固定資産合計 0 0 0

固定資産合計 0 0 0
4,015,854 2,844,648 1,171,206

II 負債の部

未払金 0 0 0
未払法人税等 0 0 0
預り金 0 0 0
前受金 980,400 300,000 680,400
仮受金 0

流動負債合計 980,400 300,000 680,400

0 0 0
固定負債合計 0 0 0

980,400 300,000 680,400

　　補助金 0 0 0
   指定正味財産合計 0 0 0

　　一般正味財産 3,035,454 2,544,648 490,806
　　一般正味財産合計 3,035,454 2,544,648 490,806

3,035,454 2,544,648 490,806
4,015,854 2,844,648 1,171,206

※　付属明細書については、固定資産ならび固定負債の発生がないので作成しない。

(単位：円）
（2016年3月31日現在）
貸 借 対 照 表

1.流動資産

2.固定資産

1.流動負債

2.固定負債

科    目

資産合計

I 資産の部

正味財産合計
負債及び正味財産合計

負債合計
III 正味財産の部

1.指定正味財産

2.一般正味財産



資料4
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度 前年度 差異

1．経常増減の部
(1) 経常収益
　　受取会費＋保険料
　　　日本連盟会員登録＋保険仮受金 2,110,298 2,160,900 ▲ 50,602
　　　関東連盟会員登録＋保険料 606,802 713,150 ▲ 106,348

　　事業収益
　　大会参加費および弁当代徴収分
　　　　日本選手権予選会 385,800 504,800 ▲ 119,000
　　　　全国障害者スポーツ大会 928,100 393,400 534,700
　　　　関東カップ 1,456,500 2,214,020 ▲ 757,520
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 556,417 467,250 89,167
　　　　関東リーグ戦参加費 49,250 40,000 9,250
　　　　関東カップソウルチーム前受金 560,400 0 560,400

　　選手強化費
　　　強化費協賛社賛助金 800,000 200,000 600,000
　　　全国ジュニア大会 5,600 212,000 ▲ 206,400
　　　ブロック選抜大会 750,000 754,000 ▲ 4,000
　　　長谷川杯 10,000 0 10,000
　　　サンアップル杯 0 0 0
　　　JXキャンプ 0 100,000 ▲ 100,000

　　雑収益
　　　講演料 0 97,500 ▲ 97,500
　　　寄付金 139,000 4,000 135,000
　　　協賛社バナー作成代 4,400 0 4,400
　　　受取利息 93 46 47
　　　法人税還付金 21,400 0 21,400
   　　ルールブック購入（仮受金 審判部へ支払い） 0 202,400 ▲ 202,400

経常収益計 8,362,660 8,063,466 299,194

(2) 経常費用
　　会費・保険料支払
　　　　日本連盟会員登録＋保険仮受金 2,110,298 2,160,900 ▲ 50,602

　　事業費
　　　　日本選手権予選会 784,693 823,230 ▲ 38,537
　　　　全国障害者スポーツ大会 894,512 593,400 301,112
　　　　関東カップ 1,313,260 2,163,289 ▲ 850,029
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 756,710 735,818 20,892
　　　　関東リーグ戦保険料他 36,670 0 36,670

　　選手強化費
　　　全国ジュニア大会 218,161 306,732 ▲ 88,571
　　　ブロック選抜大会 1,055,783 1,098,820 ▲ 43,037
　　　長谷川杯 19,211 0 19,211
　　　サンアップル杯 0 64,120 ▲ 64,120
　　　茨城代表合宿選抜派遣 32,500 0 32,500
　　　千葉代表合宿選抜派遣 1,031 0 1,031
　　　選考会費用 33,958 0 33,958
　　　JXキャンプ 0 210,637 ▲ 210,637

　　部活動費
 　　　 審判部 134,924 134,924
　　　　強化指導部 35,100 18,096 17,004
　　　　クラス分け部 13,700 11,850 1,850
　　　　女子連絡委員会 0 32,340 ▲ 32,340
　　　　普及部 0 0 0

　　備品消耗品 253,580 13,610 239,970
　　会議費 40,460 23,301 17,159
　　雑費（法人化、銀行手数料、ＪＷＢＦ機関紙広告代） 35,552 268,298 ▲ 232,746
　　通信費 2,100 412 1,688
　　法人住民税（後で還付される） 21,400 0 21,400
　　ルールブック代支払い（仮受金 審判部へ支払い） 202,400 ▲ 202,400
　　管理費 0 0 0

経常費用計 7,793,603 8,727,253 ▲ 933,650
当期経常増減額 569,057 ▲ 663,787 1,232,844

0
2.経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0
　　ＪＷＢＦから大会経費補助金等 580,749 306,342 274,407

　　　経常外収益計 580,749 306,342 274,407
(2) 経常外費用 0
　　　固定資産除却損 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 580,749 306,342 274,407

0
税引前当期一般正味財産増減額 1,149,806 ▲ 357,445 1,507,251
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 490,806 ▲ 657,445 1,148,251
　一般正味財産期首残高 2,544,648 3,202,093 ▲ 657,445
　一般正味財産期末残高 3,035,454 2,544,648 490,806

0
0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

3,035,454 2,544,648 490,806

※　付属明細書については、固定負債がないので作成しない。

損 益 計 算 書（正味財産増減計算書）

III　正味財産期末残高

科     目

I　一般正味財産増減の部

II　指定正味財産増減の部

(単位：円） 

（2015年4月1日から2016年3月31日まで）



資料5
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

場所・物量等 使用目的 金額
（流動資産）

現金 手元保管  高橋会長 大会準備小払い資金 248,226
現金 手元保管  横瀬強化指導部事務局 強化指導部小払い資金 196,156
預金 普通預金（群馬銀行高崎支店） 関東連盟活動資金 3,571,472
未収金 なし 0
前払費用 なし 0
貯蔵品 なし 0

流動資産合計 4,015,854
（固定資産）

なし 0

固定資産合計 0
資産合計 4,015,854
（流動負債）

未払金 0
未払法人税等 0
預り金 0
前受金 関東カップ広告協賛と韓国チーム宿泊費参加費他関東カップの開催資金 980,400
仮受金 0

流動負債合計 980400
（固定負債）

なし 0

固定負債合計 0
負債合計 980400
正味財産 3,035,454

貸借対照表科目

財　産　目　録
(２０１６年３月３１日 現在)

(単位：円） 



資料6
一般社団法人　関東車椅子スケットボール連盟　現金出納帳（2014年度） 取引銀行　 群馬銀行 高崎支店 普通

名義 一般社団法人　関東車椅子バスケットボール連盟
　　代表理事　髙橋俊一郎

日付 摘要 科目 細目 貸方 借方 残金
20140401 前期繰越 3,202,093
20140418 関東カップ 協賛金 ｻﾝｷｮｰ　様より　 大会費用 関東カップ 100,000 3,302,093
20140418 関東カップ費用　両替手数料 雑費 銀行手数料 300 3,301,793
20140418 クラス分け登録費 部活動費 クラス分け部 9,000 3,292,793
20140418 クラス分け登録費 振込み手数料 雑費 銀行手数料 648 3,292,145
20140418 女子代表者会議　交通費 部活動費 女子連絡委員会 32,340 3,259,805
20140418 第４回関東ＣＵＰ26日間弁当代 大会費用 関東カップ 163,440 3,096,365
20140418 第４回関東ＣＵＰ27日間弁当代 大会費用 関東カップ 164,160 2,932,205
20140418 第４回関東ＣＵＰTO ２日間で56名 大会費用 関東カップ 168,000 2,764,205
20140418 第４回関東ＣＵＰＴＯ駐車場代 大会費用 関東カップ 1,510 2,762,695
20140418 第４回関東ＣＵＰスコアー用紙 大会費用 関東カップ 2,500 2,760,195
20140418 第４回関東ＣＵＰチラシ郵送分　森田 大会費用 関東カップ 2,100 2,758,095
20140418 第４回関東ＣＵＰボール3個 大会費用 関東カップ 300 2,757,795
20140418 第４回関東ＣＵＰボラ　司会　小澤　２日間 大会費用 関東カップ 6,000 2,751,795
20140418 第４回関東ＣＵＰボラ　室岡　　１日 大会費用 関東カップ 2,000 2,749,795
20140418 第４回関東ＣＵＰボラ　小瀧 大会費用 関東カップ 4,000 2,745,795
20140418 第４回関東ＣＵＰボラ　松井　１日 大会費用 関東カップ 2,000 2,743,795
20140418 第４回関東ＣＵＰボラ　中村　　１日 大会費用 関東カップ 2,000 2,741,795
20140418 第４回関東ＣＵＰボラ通訳　池　2名　2日分 大会費用 関東カップ 20,000 2,721,795
20140418 第４回関東ＣＵＰボラ保険代 大会費用 関東カップ 2,300 2,719,495
20140418 第４回関東ＣＵＰ会議室・体育館使用料 大会費用 関東カップ 144,970 2,574,525
20140418 第４回関東ＣＵＰ韓国バス代 大会費用 関東カップ 216,000 2,358,525
20140418 第４回関東ＣＵＰ韓国ホテル代 大会費用 関東カップ 616,670 1,741,855
20140418 第４回関東ＣＵＰ韓国レセプション参加費（寄付） 大会費用 関東カップ 60,000 1,801,855
20140418 第４回関東ＣＵＰ韓国レセプション費用 大会費用 関東カップ 111,284 1,690,571
20140418 第４回関東ＣＵＰ韓国運搬費 大会費用 関東カップ 75,120 1,615,451
20140418 第４回関東ＣＵＰ韓国高速代 大会費用 関東カップ 15,660 1,599,791
20140418 第４回関東ＣＵＰ韓国通訳 大会費用 関東カップ 45,336 1,554,455
20140418 第４回関東ＣＵＰ記録写真　一ノ谷 大会費用 関東カップ 5,000 1,549,455
20140418 第４回関東ＣＵＰ参加チーム弁当代 大会費用 関東カップ 196,500 1,745,955
20140418 第４回関東ＣＵＰ参加費　15チーム（ソウル除く） 大会費用 関東カップ 300,000 2,045,955
20140418 第４回関東ＣＵＰ修理班謝礼（松永製作所） 大会費用 関東カップ 20,000 2,025,955
20140418 第４回関東ＣＵＰ女子ベスト5 大会費用 関東カップ 9,180 2,016,775
20140418 第４回関東ＣＵＰ前日の準備謝礼等 大会費用 関東カップ 15,000 2,001,775
20140418 第４回関東ＣＵＰ通訳源泉税 大会費用 関東カップ 4,664 1,997,111
20140418 第４回関東ＣＵＰ東京都連盟　玉川会長より寄付 大会費用 関東カップ 5,000 2,002,111
20140418 第４回関東ＣＵＰ役員、クラス分け交通費補助 大会費用 関東カップ 15,000 1,987,111
20140424 ソウルホテル代 立替費　振込み手数料 雑費 銀行手数料 864 1,986,247
20140428 新規口座入金　高橋寄付 大会寄付金 High8 1,000 1,987,247
20140502 ソウル市から 大会費用 関東カップ 952,520 2,939,767
20140516 振込み手数料 雑費 銀行手数料 864 2,938,903
20140516 山梨ペンギンズ　2015リーグ戦参加費 大会費用 関東リーグ戦 20,000 2,958,903
20140517 第４回関東ＣＵＰチラシ5000部 大会費用 関東カップ 11,740 2,947,163
20140517 第４回関東ＣＵＰビブス購入 大会費用 関東カップ 5,500 2,941,663
20140517 第４回関東ＣＵＰプログラム1000部 大会費用 関東カップ 42,400 2,899,263
20140517 第４回関東ＣＵＰ審判代　２７試合 大会費用 関東カップ 202,500 2,696,763
20140517 第４回関東ＣＵＰ審判代　宿泊費補助 大会費用 関東カップ 47,500 2,649,263
20140517 第４回関東ＣＵＰ優勝カップレプリカ 大会費用 関東カップ 7,515 2,641,748
20140517 第４回関東ＣＵＰ郵送代　16通 大会費用 関東カップ 1,200 2,640,548
20140522 スポーツ保険料　関東knighta 5名　ｉＷＩＮＧ　７名 連盟登録料 登録料+保険料 22,200 2,618,348
20140522 振込手数料　スポーツ保険システム使用料 雑費 銀行手数料 138 2,618,210
20140524 ジュニア合宿スタッフ宿泊代　ＪＸからの補助 強化費 ＪＸクリニック 33,693 2,584,517
20140524 ジュニア合宿選手、スタッフ弁当代 強化費 ＪＸクリニック 6,880 2,577,637
20140525 ジュニア練習会 強化費 強化指導部費用 2,191 2,575,446
20140529 ３月のＪＸクリニック清算（高橋清算分） 強化費 ＪＸクリニック 103,258 2,472,188
20140529 振込手数料　 雑費 銀行手数料 648 2,471,540
20140529 法人化費用（高橋清算分）証代、公正証書作成、行政書士定款作成承認、公認印鑑雑費 申請手続料 238,420 2,233,120
20140601 関東Ｋｎｉｇｈｔｓリーグ戦参加費、保険料 連盟登録料 登録料+保険料 27,400 2,260,520
20140602 クラス分け委員　登録料　保険料　安藤分 部活動費 クラス分け部 2,850 2,257,670
20140602 振込手数料　 雑費 銀行手数料 432 2,257,238
20140602 振込手数料　 雑費 銀行手数料 432 2,256,806
20140606 全スポ大会クラス分け 大会費用 全スポ大会 36,000 2,220,806
20140606 全スポ大会チーム参加費 大会費用 全スポ大会 130,000 2,350,806
20140606 全スポ大会チーム弁当代 大会費用 全スポ大会 148,400 2,499,206
20140606 全スポ大会医師 大会費用 全スポ大会 9,000 2,490,206
20140606 全スポ大会印刷製本 大会費用 全スポ大会 12,090 2,478,116
20140606 全スポ大会飲料 大会費用 全スポ大会 21,900 2,456,216
20140606 全スポ大会会場使用料と看板 大会費用 全スポ大会 32,400 2,423,816
20140606 全スポ大会看護婦 大会費用 全スポ大会 6,000 2,417,816
20140606 全スポ大会競技役員 大会費用 全スポ大会 87,000 2,330,816
20140606 全スポ大会雑費 大会費用 全スポ大会 10,000 2,320,816
20140606 全スポ大会宿泊費 大会費用 全スポ大会 82,800 2,238,016
20140606 全スポ大会消耗品 大会費用 全スポ大会 5,000 2,233,016
20140606 全スポ大会審判員 大会費用 全スポ大会 130,000 2,103,016
20140606 全スポ大会大会運営委員会 大会費用 全スポ大会 5,000 2,098,016
20140606 全スポ大会通信連絡費 大会費用 全スポ大会 2,510 2,095,506
20140606 全スポ大会表彰関係費 大会費用 全スポ大会 22,300 2,073,206
20140606 全スポ大会弁当 大会費用 全スポ大会 131,400 1,941,806
20140610 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 1,940,726
20140613 振込手数料　 雑費 銀行手数料 648 1,940,078
20140613 ルールブック代　審判部へ支払い 雑費 ルールブック等 202,400 1,737,678
20140617 群馬マジック 連盟登録料 登録料+保険料 224,250 1,961,928
20140620 Ｔ－ＲＯＣＫＥＴＳ 連盟登録料 登録料+保険料 204,500 2,166,428
20140620 湘南ＳＣ 連盟登録料 登録料+保険料 157,050 2,323,478
20140622 ジュニア合宿審判代　ＪＸからの補助 強化費 ＪＸクリニック 10,000 2,313,478
20140622 ジュニア合宿選手、スタッフ弁当代　ココス 強化費 ＪＸクリニック 10,108 2,303,370
20140623 H-IMPROVE 連盟登録料 登録料+保険料 157,250 2,460,620
20140623 埼玉ライオンズ 連盟登録料 登録料+保険料 235,250 2,695,870
20140630 ＥＬＦＩＮ 連盟登録料 登録料+保険料 292,900 2,988,770
20140630 ＴｅａｍＺＥＲＯ 連盟登録料 登録料+保険料 291,550 3,280,320
20140630 WING リーグ戦参加費、保険料 連盟登録料 登録料+保険料 43,350 3,323,670
20140701 SAGAMI FORCE 連盟登録料 登録料+保険料 141,700 3,465,370
20140701 栃木レイカーズ 連盟登録料 登録料+保険料 192,100 3,657,470
20140703 森本文化風呂商会 連盟登録料 登録料+保険料 158,750 3,816,220

(単位：円） 



20140703 横浜ドリーマー 連盟登録料 登録料+保険料 209,550 4,025,770
20140705 全国ジュニア大会　Tシャツ代プリントマーケット 強化費 ジュニア大会 44,971 3,980,799
20140705 全国ジュニア大会　コインランドリー代エクセルイン名古屋熱田 強化費 ジュニア大会 1,200 3,979,599
20140705 全国ジュニア大会　ドリンク粉代スーパースポーツゼビオ 強化費 ジュニア大会 1,436 3,978,163
20140705 全国ジュニア大会　トレーナー用品補充スーパースポーツゼビオ 強化費 ジュニア大会 8,087 3,970,076
20140705 全国ジュニア大会　ホテル連絡費・コピー代コンビニ 強化費 ジュニア大会 60 3,970,016
20140705 全国ジュニア大会　飲食費（夕食）神宮食堂 強化費 ジュニア大会 49,700 3,920,316
20140705 全国ジュニア大会　飲料代コンビニ 強化費 ジュニア大会 2,191 3,918,125
20140705 全国ジュニア大会　横瀬MG　 寄付Tシャツ代 強化費 ジュニア大会 5,000 3,923,125
20140705 全国ジュニア大会　横瀬MG　 寄付飲食費 強化費 ジュニア大会 10,000 3,933,125
20140705 全国ジュニア大会　関東連盟からスタッフ　宿泊費 強化費 ジュニア大会 18,000 3,915,125
20140705 全国ジュニア大会　関東連盟からスタッフ交通費　18000×３名 強化費 ジュニア大会 54,000 3,861,125
20140705 全国ジュニア大会　高橋会長　 寄付Tシャツ代補助 強化費 ジュニア大会 20,000 3,881,125
20140705 全国ジュニア大会　高橋会長　 寄付飲食費 強化費 ジュニア大会 20,000 3,901,125
20140705 全国ジュニア大会　高橋会長 寄付Tシャツ代 強化費 ジュニア大会 4,000 3,905,125
20140705 全国ジュニア大会　雑巾コンビニ 強化費 ジュニア大会 163 3,904,962
20140705 全国ジュニア大会　宿泊費＋駐車場代エクセルイン名古屋熱田(選手・スタッフ分） 強化費 ジュニア大会 100,300 3,804,662
20140705 全国ジュニア大会　常見AC　 寄付飲食費 強化費 ジュニア大会 10,000 3,814,662
20140705 全国ジュニア大会　常見ACTシャツ代補助 強化費 ジュニア大会 10,000 3,824,662
20140705 全国ジュニア大会　森田HC　 寄付飲食費 強化費 ジュニア大会 10,000 3,834,662
20140705 全国ジュニア大会　森田HCTシャツ代 強化費 ジュニア大会 3,000 3,837,662
20140705 全国ジュニア大会　選手参加費選手から徴収　１万円 強化費 ジュニア大会 120,000 3,957,662
20140705 全国ジュニア大会　大会参加費大会本部 強化費 ジュニア大会 12,000 3,945,662
20140705 全国ジュニア大会　弁当代大会本部 強化費 ジュニア大会 12,000 3,933,662
20140705 全国ジュニア大会　補食ゼリー代Fit care Express 強化費 ジュニア大会 2,624 3,931,038
20140707 事務局通信費選手登録カード転送（事務局） 雑費 通信費 362 3,930,676
20140708 千葉ホークス 連盟登録料 登録料+保険料 286,550 4,217,226
20140708 パラ神奈川 連盟登録料 登録料+保険料 195,450 4,412,676
20140710 川崎WBC 連盟登録料 登録料+保険料 258,850 4,671,526
20140710 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 4,670,446
20140713 ブロック合宿スタッフ宿泊代　ＪＸからの補助 強化費 ＪＸクリニック 21,056 4,649,390
20140713 ブロック合宿スタッフ宿泊代　ＪＸからの補助 強化費 ＪＸクリニック 15,752 4,633,638
20140713 ブロック合宿スタッフ宿泊代　弁当代 強化費 ＪＸクリニック 9,890 4,623,748
20140713 強化練習会消耗品代ブロック選抜選考会　ドリンク粉・氷等　※会場費0円 強化費 強化指導部費用 6,428 4,617,320
20140723 事務局名刺代強化指導部・役員 雑費 名刺代 12,740 4,604,580
20140810 振込手数料 雑費 銀行手数料 1,080 4,603,500
20140818 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 4,602,420
20140818 さいたま市から関東カップ補助金 大会費用 関東カップ 300,000 4,902,420
20140818 東京　会議室使用料 会議費 会議室賃貸料 3,085 4,899,335
20140818 日本連盟料+保険料 連盟登録料 登録料+保険料 2,122,700 2,776,635
20140818 振込手数料 雑費 銀行手数料 648 2,775,987
20140824 強化練習会消耗品代練習会（千葉スポレク）　　　　※会場費0円 強化費 強化指導部費用 4,833 2,771,154
20140831 ＥＬＦＩＮ　2014年度登録料過払い分返金　上村さんへ手渡し 連盟登録料 登録料+保険料 16,000 2,755,154
20140831 ＨＩｇｈ８参加費　7チーム 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 70,000 2,825,154
20140831 ＨＩｇｈ８審判謝礼　 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 60,000 2,765,154
20140831 ＨＩｇｈ８審判弁当とお茶 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 18,400 2,746,754
20140831 ＨＩｇｈ８選手弁当徴収分 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 17,850 2,728,904
20140831 ＨＩｇｈ８体育館使用料 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 24,000 2,704,904
20140831 ＨＩｇｈ８備品（スコアーシート） 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 2,400 2,702,504
20140831 ＨＩｇｈ８弁当代（参加チーム負担） 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 17,850 2,720,354
20140910 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 2,719,274
20140916 サンアップル消耗品代スポーツドリンク粉等 強化費 強化指導部費用 4,644 2,714,630
20140917 JBCCホールディングス 強化費 強化指導部費用 200,000 2,914,630
20140918 事務局名刺代石川氏 雑費 名刺代 870 2,913,760
20140927 サンアップルスタッフ宿泊費宿泊費（スタッフ4名） 強化費 サンアップル 27,732 2,886,028
20140927 サンアップル参加費参加費 強化費 サンアップル 20,000 2,866,028
20140927 サンアップル消耗品代水代 強化費 サンアップル 369 2,865,659
20140927 サンアップル消耗品代氷代 強化費 サンアップル 498 2,865,161
20140927 サンアップル消耗品代補食代 強化費 サンアップル 2,225 2,862,936
20140927 サンアップル洗濯費※領収書なし 強化費 サンアップル 1,500 2,861,436
20140928 サンアップル弁当代弁当代（スタッフ4名・選手12名） 強化費 サンアップル 11,200 2,850,236
20141010 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 2,849,156
20141018 サンアップル消耗品代練習会（埼玉県活）　　　　※会場費0円 強化費 サンアップル 596 2,848,560
20141024 全国スポーツ大会茨城大会入金　小松崎進 大会費用 全スポ大会 115,000 2,963,560
20141028 九州遠征旅費振込 強化費 ブロック選抜 893,760 2,069,800
20141028 振込手数料 雑費 銀行手数料 648 2,069,152
20141028 振込手数料 雑費 銀行手数料 648 2,068,504
20141109 ブロック選抜消耗品代コールドスプレー 強化費 ブロック選抜 998 2,067,506
20141110 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 2,066,426
20141112 ブロック選抜消耗品代スポーツドリンク粉等 強化費 ブロック選抜 1,476 2,064,950
20141113 ブロック選抜消耗品代水代　110円×10本 強化費 ブロック選抜 1,100 2,063,850
20141113 ブロック選抜消耗品代氷代　※領収書なし 強化費 ブロック選抜 300 2,063,550
20141113 ブロック選抜消耗品代薬代 強化費 ブロック選抜 1,402 2,062,148
20141113 ブロック選抜洗濯費コインランドリー代＋洗剤費　※領収書なし 強化費 ブロック選抜 2,832 2,059,316
20141113 ブロック選抜弁当代700円×16名×2日間分 強化費 ブロック選抜 22,400 2,036,916
20141113 事務局通信費長谷川杯エントリー（FAX) 雑費 通信費 50 2,036,866
20141115 ブロック選抜スタッフ交通費AC前田（JR) 強化費 ブロック選抜 31,240 2,005,626
20141115 ブロック選抜トレーナー参加費 強化費 ブロック選抜 34,000 2,039,626
20141115 ブロック選抜ユニフォーム配送料 強化費 ブロック選抜 1,978 2,037,648
20141115 ブロック選抜消耗品代スポーツドリンク粉代 強化費 ブロック選抜 1,334 2,036,314
20141115 ブロック選抜選手への分配還付金1万円×10名、2万円×2名（学生） 強化費 ブロック選抜 140,000 1,896,314
20141115 ブロック選抜選手参加費6万円×12名 強化費 ブロック選抜 720,000 2,616,314
20141119 JWBFニュース広告代 雑費 広告代 10,000 2,606,314
20141119 振込手数料 雑費 銀行手数料 432 2,605,882
20141126 振込手数料　 雑費 銀行手数料 648 2,605,234
20141126 第４３回選手権予選会関東大会大会ボール代 大会費用 選手権大会 30,780 2,574,454
20141128 首都大学　講演料 雑収入 講演料 97,500 2,671,954
20141201 ＪＷＢＦ　全スポ大会開催補助金　日本選手権予選会補助金 大会助成金 ＪＷＢＦから 306,342 2,978,296
20141206 第４３回選手権予選会ＴＯ交通費 大会費用 選手権大会 44,000 2,934,296
20141206 第４３回選手権予選会プログラム代　320部 大会費用 選手権大会 12,090 2,922,206
20141206 第４３回選手権予選会ホテル代１９名分　（審判、クラス分け、役員） 大会費用 選手権大会 125,300 2,796,906
20141206 第４３回選手権予選会ボラ交通費（12名×@2,000×２日間分） 大会費用 選手権大会 24,000 2,772,906
20141206 第４３回選手権予選会看板（入口と体育館の２か所） 大会費用 選手権大会 3,000 2,769,906
20141206 第４３回選手権予選会参加費　１３チーム×30,000円 大会費用 選手権大会 390,000 3,159,906
20141206 第４３回選手権予選会修理班　@5,000×２日分 大会費用 選手権大会 10,000 3,149,906
20141206 第４３回選手権予選会審判代　１３名　クラス分け２名 大会費用 選手権大会 225,000 2,924,906
20141206 第４３回選手権予選会体育館全面・会議室使用料　 大会費用 選手権大会 101,500 2,823,406
20141206 第４３回選手権予選会弁当とお茶　審判、役員、選手　６日 大会費用 選手権大会 99,100 2,724,306
20141206 第４３回選手権予選会弁当代チーム徴収分 大会費用 選手権大会 114,800 2,839,106
20141206 第４３回選手権予選会役員交通費（審判部、クラス分け、強化指導部、事務局）） 大会費用 選手権大会 49,360 2,789,746
20141207 第４３回選手権予選会弁当とお茶　審判、役員、選手　７日 大会費用 選手権大会 99,100 2,690,646



20141210 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 2,689,566
20141215 寄付金Ｈｉｇｈ８　本多メイ 大会寄付 Ｈｉｇｈ８ 3,000 2,692,566
20141216 寄付金Ｈｉｇｈ８　ニコドライブ 大会広告協賛 Ｈｉｇｈ８ 25,000 2,717,566
20141220 第14回ＨＩＧＨ８SPREAD、ボラ夕食代補助 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 15,000 2,702,566
20141220 第14回ＨＩＧＨ８SPREAD交通費補助 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 120,000 2,582,566
20141220 第14回ＨＩＧＨ８TO中学生交通費補助 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 23,000 2,559,566
20141220 第14回ＨＩＧＨ８お茶 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 2,877 2,556,689
20141220 第14回ＨＩＧＨ８クラス分け交通費 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 8,000 2,548,689
20141220 第14回ＨＩＧＨ８チーム参加費 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 300,000 2,848,689
20141220 第14回ＨＩＧＨ８チーム弁当代 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 54,400 2,903,089
20141220 第14回ＨＩＧＨ８プログラム代 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 11,891 2,891,198
20141220 第14回ＨＩＧＨ８ボランティア謝礼2名 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 8,000 2,883,198
20141220 第14回ＨＩＧＨ８看板代 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 3,000 2,880,198
20141220 第14回ＨＩＧＨ８車椅子修理班 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 10,000 2,870,198
20141220 第14回ＨＩＧＨ８審判謝礼 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 200,000 2,670,198
20141220 第14回ＨＩＧＨ８体育館使用料 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 68,000 2,602,198
20141220 第14回ＨＩＧＨ８備品スコアー代 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 2,400 2,599,798
20141220 第14回ＨＩＧＨ８弁当代 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 61,600 2,538,198
20141220 第14回ＨＩＧＨ８弁当代＋お茶 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 71,400 2,466,798
20141220 第14回ＨＩＧＨ８役員交通費 大会費用 Ｈｉｇｈ８ 8,000 2,458,798
20150113 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 2,457,718
20150119 会議資料代+会議室料 会議費 会議室賃貸料 20,216 2,437,502
20150202 ヤマニ 大会広告協賛 関東カップ 100,000 2,537,502
20150210 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 2,536,422
20150216 受取利息 雑収入 受取利息 46 2,536,468
20150226 2014　ＪＸキャンプ　ＪＷＢＦ 強化費 ＪＸクリニック 100,000 2,636,468
20150226 ２０１４関東カップ　チーム支援金　ＪＷＢＦ 大会費用 関東カップ 100,000 2,736,468
20150304 関東カップチラシ 大会費用 関東カップ 10,740 2,725,728
20150310 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 2,724,648
20150321 山梨ペンギンズ　2015リーグ戦参加費 大会費用 関東リーグ戦 20,000 2,744,648
20150331 ソーゴー 大会広告協賛 関東カップ 100,000 2,844,648

8,369,808 8,727,253計



資料7
一般社団法人　関東車椅子スケットボール連盟　現金出納帳（2015年度） 取引銀行　 群馬銀行 高崎支店 普通

名義 一般社団法人　関東車椅子バスケットボール連盟
　　代表理事　髙橋俊一郎

日付 摘要 科目 細目 収入 支出 残金
20150401 前期繰越 2,844,648
20150403 スポーツ保険料　関東knighta 4名　ＷＩＮＧ　10名 連盟登録料 登録料+保険料 25,900 2,818,748
20150403 第5回関東カップ松永製作所 大会広告 関東カップ 100,000 2,918,748
20150410 神奈川県遊戯場組合 強化費 強化指導部費用 300,000 3,218,748
20150410 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,217,668
20150412 水代 強化費 ジュニア 400 3,217,268
20150412 リーグ戦参加費 強化費 ジュニア 12,300 3,204,968
20150412 弁当代 強化費 ジュニア 3,200 3,208,168
20150412 印刷費 強化費 ジュニア 120 3,208,048
20150418 第5回関東カップ参加費　１６チーム×25000円 大会費用 関東カップ 400,000 3,608,048
20150418 第5回関東カップ弁当代チーム集金分 大会費用 関東カップ 181,500 3,789,548
20150418 第5回関東カップ東京連盟玉川さんご寄付 大会費用 関東カップ 10,000 3,799,548
20150418 第5回関東カップ台湾レセプション　支払い 大会費用 関東カップ 105,400 3,694,148
20150418 第5回関東カップ台湾レセプションご寄付　駒崎さん 大会費用 関東カップ 10,000 3,704,148
20150418 第5回関東カップ台湾レセプションご寄付　森田さん 大会費用 関東カップ 10,000 3,714,148
20150418 第5回関東カップ台湾レセプションご寄付　水本さん 大会費用 関東カップ 10,000 3,724,148
20150418 第5回関東カップ台湾レセプションご寄付　駒崎さん 大会費用 関東カップ 10,000 3,734,148
20150418 第5回関東カップ台湾レセプションご寄付　川上さん 大会費用 関東カップ 5,000 3,739,148
20150418 第5回関東カップ台湾レセプションご寄付　常見さん 大会費用 関東カップ 10,000 3,749,148
20150418 第5回関東カップ台湾レセプションご寄付　高橋 大会費用 関東カップ 10,000 3,759,148
20150418 第5回関東カップ審判代 大会費用 関東カップ 250,000 3,509,148
20150418 第5回関東カップ前日準備　審判５名 大会費用 関東カップ 10,000 3,499,148
20150418 第5回関東カップTo代　朝倉さんへ 大会費用 関東カップ 150,000 3,349,148
20150418 第5回関東カップ松井さん　総務 大会費用 関東カップ 2,000 3,347,148
20150418 第5回関東カップ青木さん　クラス分け 大会費用 関東カップ 4,000 3,343,148
20150418 第5回関東カップ安藤さん　クラス分け 大会費用 関東カップ 4,000 3,339,148
20150418 第5回関東カップ小瀧さん　強化指導部 大会費用 関東カップ 4,000 3,335,148
20150418 第5回関東カップ一ノ谷さん　カメラマン交通費 大会費用 関東カップ 10,000 3,325,148
20150418 第5回関東カップTO　埼玉県バス協会 大会費用 関東カップ 20,000 3,305,148
20150418 第5回関東カップ落合さん　MC交通費 大会費用 関東カップ 10,000 3,295,148
20150418 第5回関東カップ体育館　１７日 大会費用 関東カップ 25,420 3,269,728
20150418 第5回関東カップ体育館　１８日 大会費用 関東カップ 91,910 3,177,818
20150418 第5回関東カップ体育館　１９日 大会費用 関東カップ 91,800 3,086,018
20150418 第5回関東カップ体育館ゴミ処理代 大会費用 関東カップ 3,500 3,082,518
20150418 第5回関東カップ弁当１８日 大会費用 関東カップ 155,400 2,927,118
20150418 第5回関東カップ弁当１９日 大会費用 関東カップ 159,600 2,767,518
20150418 第5回関東カップホテル 大会費用 関東カップ 14,800 2,752,718
20150418 第5回関東カップホテル 大会費用 関東カップ 6,500 2,746,218
20150418 第5回関東カッププログラム代 大会費用 関東カップ 45,100 2,701,118
20150418 第5回関東カップボール代 大会費用 関東カップ 16,470 2,684,648
20150418 第5回関東カップラインテープ 大会費用 関東カップ 16,537 2,668,111
20150418 第5回関東カップスコアー代 大会費用 関東カップ 2,400 2,665,711
20150418 第5回関東カップカードケース 大会費用 関東カップ 1,447 2,664,264
20150418 第5回関東カップ用紙 大会費用 関東カップ 324 2,663,940
20150418 第5回関東カップテープ代 大会費用 関東カップ 1,447 2,662,493
20150418 第5回関東カップ備品　額縁 大会費用 関東カップ 820 2,661,673
20150418 第5回関東カップカップ（レプリカ）） 大会費用 関東カップ 7,485 2,654,188
20150418 第5回関東カップトラック借り上げ代 大会費用 関東カップ 60,000 2,594,188
20150418 第5回関東カップ役員宿泊費（森田分） 大会費用 関東カップ 7,239 2,586,949
20150418 第5回関東カップちらし郵送代 大会費用 関東カップ 574 2,586,375
20150418 第5回関東カップ資料郵送用切手代 大会費用 関東カップ 1,680 2,584,695
20150418 第5回関東カップ駐車場係誘導棒 大会費用 関東カップ 6,458 2,578,237
20150418 第5回関東カップアンケート用ボールペン 大会費用 関東カップ 1,352 2,576,885
20150418 第5回関東カップ文房具・CDR 大会費用 関東カップ 2,818 2,574,067
20150418 第5回関東カップゴミ袋　養生テープ 大会費用 関東カップ 3,848 2,570,219
20150418 第5回関東カップ女子ベスト５　記念品代 大会費用 関東カップ 9,180 2,561,039
20150418 第5回関東カップ雑巾 大会費用 関東カップ 324 2,560,715
20150418 第5回関東カッププリンターインク代 大会費用 関東カップ 6,151 2,554,564
20150418 第5回関東カップ閉会式介添え用手袋 大会費用 関東カップ 216 2,554,348
20150418 第5回関東カップ表彰用御盆 大会費用 関東カップ 3,060 2,551,288
20150420 消耗品費 強化費 ジュニア 3,139 2,548,149
20150423 2015全スポ大会補助金等　JWBFより 大会助成金 ＪＷＢＦから 580,749 3,128,898
20150430 法人税 租税公課 法人税 21,400 3,107,498
20150502 備品,消耗品封筒、のりカインズホーム 大会費用 全スポ大会 796 3,106,702
20150503 通信費切手代　13都府県日本郵便 大会費用 全スポ大会 1,885 3,104,817
20150503 通信費切手代　埼玉県バスケットボール協会日本郵便 大会費用 全スポ大会 120 3,104,697
20150505 JWBFクラス分け登録料 部活動費 クラス分け部 13,700 3,090,997
20150511 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,089,917
20150519 備品,消耗品体育館使用のテープ代マツモトキヨシ 大会費用 全スポ大会 802 3,089,115
20150523 会場設営費体育館床の配線モールSV 大会費用 全スポ大会 6,156 3,082,959
20150523 会場設営費体育館看板作成費用　プリンターインク代SV 大会費用 全スポ大会 1,296 3,081,663
20150523 備品,消耗品体育館トイレ備品　ポリ袋SV 大会費用 全スポ大会 1,428 3,080,235
20150523 備品,消耗品体育館入口　タイヤ拭き雑巾Ｓｅｒｉａ 大会費用 全スポ大会 756 3,079,479
20150524 関東連盟用タイマー購入 備品消耗品費 備消耗品費 74,300 3,005,179
20150524 会場設営費体育館看板作成費用　ラミネートフィルムSV 大会費用 全スポ大会 970 3,004,209
20150525 東京連盟より全スポ大会負担金　2年分　山梨大会　茨城大会分 大会費用 全スポ大会 120,000 3,124,209
20150525 備品,消耗品大会試合用ボール3個ミゾクチスポーツ 大会費用 関東リーグ戦 25,590 3,098,619
20150526 開閉会式費賞品　ボール3個スポーツマツヤマ 大会費用 全スポ大会 26,535 3,072,084
20150527 印刷費大会プログラム印刷代金アルプスＰＰＳ 大会費用 全スポ大会 13,200 3,058,884
20150529 さいたま市より、全スポ大会開催補助金 大会費用 全スポ大会 450,000 3,508,884
20150530 スタッフ宿泊費 強化費 茨城代表合宿選抜派遣 32,500 3,476,384
20150531 会場設営費体育館床の配線モールSV 大会費用 全スポ大会 2,139 3,474,245
20150601 銀行手数料 雑費 銀行手数料 216 3,474,029
20150602 会場設営費看板代一式グラスロード 大会費用 全スポ大会 37,800 3,436,229
20150603 さいたま市バスケットボール協会より、全スポ大会補助金 大会費用 全スポ大会 100,000 3,536,229
20150603 銀行手数料 雑費 銀行手数料 216 3,536,013
20150603 銀行手数料 雑費 銀行手数料 216 3,535,797
20150606 第１５回全スポ大会参加費1万円×13チーム 大会費用 全スポ大会 130,000 3,665,797

(単位：円） 



20150606 第１５回全スポ大会参加弁当代弁当各チーム注文数　 @700 大会費用 全スポ大会 128,100 3,793,897
20150606 弁当代選手、審判、スタッフ、ボランティア弁当代富久美 大会費用 全スポ大会 135,100 3,658,797
20150606 宿泊費クラス分け委員1名分宿泊代　山梨県から参加者分東横イン 大会費用 全スポ大会 6,980 3,651,817
20150606 宿泊費審判員15名宿泊代ヘリテイジ浦和別所沼会館 大会費用 全スポ大会 89,420 3,562,397
20150606 諸謝金クラス分け委員委員謝礼　４名分 @3000参加者 大会費用 全スポ大会 12,000 3,550,397
20150606 諸謝金審判助手（ＴＯ）謝礼　３０名分 @2000参加者 大会費用 全スポ大会 60,000 3,490,397
20150606 諸謝金審判員謝礼　１５名分　@5000参加者 大会費用 全スポ大会 75,000 3,415,397
20150606 宿泊費審判宿泊者夕食代補助　１５名分  @２０００参加者 大会費用 全スポ大会 30,000 3,385,397
20150606 諸謝金車椅子修理班　2日分　@5000アムス 大会費用 全スポ大会 10,000 3,375,397
20150607 会場借上費体育館使用料さいたま市記念総合体育館 大会費用 全スポ大会 128,900 3,246,497
20150607 雑費体育館ゴミ処理代さいたま市記念総合体育館 大会費用 全スポ大会 1,000 3,245,497
20150607 会場設営費体育館床の配線モールSV 大会費用 全スポ大会 19,229 3,226,268
20150607 弁当代選手、審判、スタッフ、ボランティア弁当代富久美 大会費用 全スポ大会 98,000 3,128,268
20150607 諸謝金クラス分け委員委員謝礼　４名分 @3000参加者 大会費用 全スポ大会 12,000 3,116,268
20150607 諸謝金審判助手（ＴＯ）謝礼　２４名分 @2000参加者 大会費用 全スポ大会 48,000 3,068,268
20150607 諸謝金審判員謝礼　１５名分  @5000参加者 大会費用 全スポ大会 75,000 2,993,268
20150609 銀行手数料 雑費 銀行手数料 216 2,993,052
20150610 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 2,991,972
20150614 リーグ戦参加費 強化費 ジュニア 11,180 2,980,792
20150614 弁当代 強化費 ジュニア 2,400 2,983,192
20150705 リーグ戦参加費 強化費 ジュニア 8,620 2,974,572
20150710 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 2,973,492
20150801 水代・氷代 強化費 ジュニア 340 2,973,152
20150801 消耗品費 強化費 ジュニア 3,298 2,969,854
20150805 スポンサーフラッグ代 強化費 協賛社バナー 8,800 2,961,054
20150806 J－PAKS寄付金 強化費 強化指導部費用 300,000 3,261,054
20150806 消耗品費 強化費 ジュニア 492 3,260,562
20150807 パラ神奈川SC 連盟登録料 登録料+保険料 171,300 3,431,862
20150807 消耗品費 強化費 ジュニア 648 3,431,214
20150808 消耗品費 強化費 ジュニア 3,466 3,427,748
20150808 大会参加費 強化費 ジュニア 20,000 3,407,748
20150808 お弁当代 強化費 ジュニア 22,400 3,385,348
20150808 土産代 強化費 ジュニア 2,376 3,382,972
20150809 水・氷代 強化費 ジュニア 1,150 3,381,822
20150809 宿泊費 強化費 ジュニア 25,032 3,356,790
20150809 宿泊駐車場代 強化費 ジュニア 3,200 3,353,590
20150809 選手還付金 強化費 ジュニア 100,000 3,253,590
20150810 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,252,510
20150810 H-IMPROVE 連盟登録料 登録料+保険料 125,700 3,378,210
20150811 SAGAMIFORCE 連盟登録料 登録料+保険料 159,600 3,537,810
20150812 川崎WSC 連盟登録料 登録料+保険料 226,950 3,764,760
20150817 埼玉ライオンズ 連盟登録料 登録料+保険料 281,750 4,046,510
20150817 銀行利息 雑収入 受取利息 30 4,046,540
20150817 銀行利息 雑収入 受取利息 63 4,046,603
20150818 千葉ホークス 連盟登録料 登録料+保険料 275,650 4,322,253
20150819 栃木レイカーズ 連盟登録料 登録料+保険料 191,500 4,513,753
20150819 ELFIN 連盟登録料 登録料+保険料 187,800 4,701,553
20150820 湘南SC 連盟登録料 登録料+保険料 146,550 4,848,103
20150820 群馬マジック 連盟登録料 登録料+保険料 168,500 5,016,603
20150820 T-ROCKETS 連盟登録料 登録料+保険料 137,300 5,153,903
20150820 WING 連盟登録料 登録料+保険料 39,900 5,193,803
20150820 TEAMZERO 連盟登録料 登録料+保険料 215,400 5,409,203
20150820 森本文化風呂商会 連盟登録料 登録料+保険料 165,750 5,574,953
20150822 宿泊代 強化費 選考会 28,000 5,546,953
20150822 宿泊駐車代 強化費 選考会 4,500 5,542,453
20150823 氷代 強化費 選考会 498 5,541,955
20150823 水代 強化費 選考会 960 5,540,995
20150824 横浜ドリーマー 連盟登録料 登録料+保険料 223,450 5,764,445
20150826 広報機関紙広告料 雑費 広告代 10,432 5,754,013
20150826 ＪＷＢＦ登録料 連盟登録料 登録料+保険料 2,084,398 3,669,615
20150826 ユニフォーム代　スポーツマンシップ　 備品消耗品費 備消耗品費 145,800 3,523,815
20150830 第15回ＨＩＧＨ８予選会参加費　７チーム１チーム・17,000円 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 119,000 3,642,815
20150830 第15回ＨＩＧＨ８予選会弁当代 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 11,200 3,654,015
20150830 第15回ＨＩＧＨ８予選会体育館使用料メイナリーナ（２面）・サブアリーナ・ＳＴＴ（２部大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 24,000 3,630,015
20150830 第15回ＨＩＧＨ８予選会備品（スコアーシート）1冊 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 1,200 3,628,815
20150830 第15回ＨＩＧＨ８予選会審判謝礼　７試合×7500円 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 52,500 3,576,315
20150830 第15回ＨＩＧＨ８予選会審判弁当とお茶12名×７００円 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 8,400 3,567,915
20150830 第15回ＨＩＧＨ８予選会ＴＯ謝礼バスケット部の活動費として代表者にお渡しします大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 40,000 3,527,915
20150830 第15回ＨＩＧＨ８予選会ＴＯ弁当とお茶20名×７００円 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 14,000 3,513,915
20150831 銀行手数料 雑費 銀行手数料 216 3,513,699
20150831 さいたま市2015関東カップ補助金入金 大会費用 関東カップ 300,000 3,813,699
20150910 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,812,619
20150911 消耗品費 強化費 千葉代表合宿選抜派遣 1,031 3,811,588
20150918 モルテンデジタイマーコードリール 備品消耗品費 備消耗品費 24,680 3,786,908
20150920 関東Knights リーグ戦参加費＋保険料5名分 大会費用 関東リーグ戦 29,250 3,816,158
20150924 新宿鍼灸師会　HIGH８大会寄付金 大会寄付 Hiｇｈ８ 30,000 3,846,158
20151013 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,845,078
20151022 手数料 雑費 銀行手数料 648 3,844,430
20151022 広報機関紙広告料 雑費 広告代 10,432 3,833,998
20151026 JBCCホールディングス寄付金 強化費 強化指導部費用 200,000 4,033,998
20151030 旅費振込59000円×16人 強化費 北九州 944,000 3,089,998
20151030 振込手数料 強化費 北九州 432 3,089,566
20151102 消耗品費 強化費 北九州 2,748 3,086,818
20151105 消耗品費 強化費 北九州 1,620 3,085,198
20151107 消耗品費 強化費 北九州 6,981 3,078,217
20151107 千葉東金市での体育館利用についての打ち合わせ旅費　　180km×2（往復）×3会議費 旅費 13,320 3,064,897
20151107 横浜ラポール会議室　関東代表者会議（横浜ドリーマーで予約） 会議費 会議室賃貸料+資料代 1,200 3,063,697
20151110 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,062,617
20151112 選手負担金 強化費 北九州 720,000 3,782,617
20151112 消耗品費 強化費 北九州 1,668 3,780,949
20151112 消耗品費 強化費 北九州 500 3,780,449
20151112 消耗品費 強化費 北九州 514 3,779,935
20151112 指シーネ代 強化費 北九州 778 3,779,157
20151112 コインランドリー代 強化費 北九州 2,200 3,776,957
20151112 氷代 強化費 北九州 300 3,776,657
20151112 消耗品費 強化費 北九州 432 3,776,225
20151112 消耗品費 強化費 北九州 459 3,775,766
20151113 氷代 強化費 北九州 300 3,775,466



20151114 氷代 強化費 北九州 300 3,775,166
20151114 選手還元費 強化費 北九州 88,400 3,686,766
20151114 ご寄付（高橋） 強化費 北九州 10,000 3,696,766
20151114 ご寄付（中島さん） 強化費 北九州 10,000 3,706,766
20151114 ご寄付（小瀧さん） 強化費 北九州 10,000 3,716,766
20151114 移動費 強化費 北九州 1,630 3,715,136
20151115 氷代 強化費 北九州 300 3,714,836
20151115 運搬費 強化費 北九州 1,468 3,713,368
20151120 消耗品費 強化費 北九州 753 3,712,615
20151126 第４４回日本選手権予選参加費　１０チーム×30,000円 大会費用 選手権大会予選会 300,000 4,012,615
20151126 第４４回日本選手権予選弁当代チーム徴収分 大会費用 選手権大会予選会 85,800 4,098,415
20151126 第４４回日本選手権予選ゲームボール代　３個　購入 大会費用 選手権大会予選会 29,808 4,068,607
20151126 第４４回日本選手権予選プログラム代　400部 大会費用 選手権大会予選会 12,640 4,055,967
20151126 第４４回日本選手権予選銀行振込手数料 弁当 大会費用 選手権大会予選会 648 4,055,319
20151126 第４４回日本選手権予選修理班　@5,000×２日分 大会費用 選手権大会予選会 10,000 4,045,319
20151126 第４４回日本選手権予選体育館使用料・清掃料　 大会費用 選手権大会予選会 216,840 3,828,479
20151126 第４４回日本選手権予選備品（ごみ袋、雑巾、バケツ等） 大会費用 選手権大会予選会 2,296 3,826,183
20151130 第４４回日本選手権予選ＴＯ交通費 大会費用 選手権大会予選会 80,000 3,746,183
20151130 第４４回日本選手権予選保険料 大会費用 選手権大会予選会 10,000 3,736,183
20151130 第４４回日本選手権予選看板（入口と体育館の２か所とトーナメント表2枚） 大会費用 選手権大会予選会 27,000 3,709,183
20151130 法人税還付 租税公課 法人税 21,400 3,730,583
20151202 第４４回日本選手権予選弁当とお茶　審判、役員、選手　２８日 大会費用 選手権大会予選会 92,400 3,638,183
20151202 第４４回日本選手権予選弁当とお茶　審判、役員、選手　２９日 大会費用 選手権大会予選会 68,400 3,569,783
20151202 第４４回日本選手権予選銀行振込手数料 弁当 大会費用 選手権大会予選会 648 3,569,135
20151210 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,568,055
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　メンダヨシコ 大会費用 選手権大会予選会 16,055 3,552,000
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　ヨモダマナミ 大会費用 選手権大会予選会 19,385 3,532,615
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　ミヤウチサトル 大会費用 選手権大会予選会 13,721 3,518,894
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　ミヤコユキオ 大会費用 選手権大会予選会 10,220 3,508,674
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　テラサワマサアキ 大会費用 選手権大会予選会 13,721 3,494,953
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　ヤマモトツトム 大会費用 選手権大会予選会 16,103 3,478,850
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　キシリョウタロウ 大会費用 選手権大会予選会 13,555 3,465,295
20151230 第４４回日本選手権予選クラス分け代、交通費、ホテル代　ツネミヒロシ 大会費用 選手権大会予選会 18,320 3,446,975
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　トザワユウカ 大会費用 選手権大会予選会 15,017 3,431,958
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　アサクラハジメ 大会費用 選手権大会予選会 13,195 3,418,763
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　スマサヒロ 大会費用 選手権大会予選会 8,720 3,410,043
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　スギヤマカネヨシ 大会費用 選手権大会予選会 14,117 3,395,926
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　マツモトタケシ 大会費用 選手権大会予選会 13,851 3,382,075
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　キヨミヤタロウ 大会費用 選手権大会予選会 13,945 3,368,130
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　イシダカズヨシ 大会費用 選手権大会予選会 10,616 3,357,514
20151230 第４４回日本選手権予選審判代、交通費、ホテル代　カンノエイスケ 大会費用 選手権大会予選会 5,220 3,352,294
20151230 第４４回日本選手権予選クラス分け代、交通費、ホテル代　アオキイッペイ 大会費用 選手権大会予選会 18,252 3,334,042
20160110 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,332,962
20160114 第15回HIGH８寄付小峰様 大会寄付 Hiｇｈ８ 6,000 3,338,962
20160120 第15回HIGH８寄付ソーゴー様 大会寄付 Hiｇｈ８ 100,000 3,438,962
20160121 第15回HIGH８プリンターインク、用紙代高橋 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 540 3,438,422
20160122 関東強化指導会　宿泊費　5名分 強化費 強化指導部費用 35,100 3,403,322
20160123 第15回HIGH８大会プログラム高橋 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 13,200 3,390,122
20160123 第15回HIGH８参加費１２チーム分各チーム 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 300,000 3,690,122
20160123 第15回HIGH８弁当代各チーム 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 112,200 3,802,322
20160123 第15回HIGH８体育館横浜ラポール 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 68,000 3,734,322
20160123 第15回HIGH８看板作成伊藤 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 3,000 3,731,322
20160123 第15回HIGH８審判謝礼杉山審判長 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 200,000 3,531,322
20160123 第15回HIGH８ＴＯ県立大学生朝倉さん 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 70,000 3,461,322
20160123 第15回HIGH８ＴＯ県立大学生 夕食１４名分朝倉さん 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 14,000 3,447,322
20160123 第15回HIGH８弁当崎陽軒 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 80,800 3,366,522

20160123 第15回HIGH８お茶代売店 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 13,370 3,353,152

20160123 第15回HIGH８お茶代スーパー 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 7,300 3,345,852

20160123 第15回HIGH８弁当崎陽軒 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 82,400 3,263,452

20160124 第15回HIGH８ＴＯ中学生中学校バスケ部 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 40,000 3,223,452

20160124 第15回HIGH８車椅子修理班交通費ＯＸ　森本さん 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 10,000 3,213,452

20160124 第15回HIGH８クラス分け交通費　3名分常見さん、青木さん、岡本さん 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 10,000 3,203,452

20160124 第15回HIGH８事務局交通費松井さん、スコアー作成代含む 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 4,000 3,199,452

20160124 第15回HIGH８会場での寄付金会場受付での寄付 大会費用 Ｈｉｇｈ８　（予選会含む） 14,017 3,213,469

20160130 代表者会議　ラポールボックス使用料 会議費 会議室賃貸料+資料代 3,000 3,210,469

20160210 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,209,389

20160219 郵便代 通信費 切手代 140 3,209,249

20160222 関東審判部活動費　2015年分 部活動費 審判部 134,924 3,074,325

20160222 関東カップ広告料　ヤマニ 大会広告 関東カップ 100,000 3,174,325

20160224 関東カップ広告料　ニッシン自動車 大会広告 関東カップ 100,000 3,274,325

20160225 相模原市との全スポ大会打ち合わせ　　140km×2（往復）×37円 会議費 旅費 10,360 3,263,965

20160227 コピー代 会議費 会議室賃貸料+資料代 2,220 3,261,745

20160227 郵便代 通信費 切手代 140 3,261,605

20160228 2016年リーグ戦参加費　山梨ペンギンズ 大会費用 関東リーグ戦 20,000 3,281,605

20160228 関東リーグ戦2部リーグ優勝賞品　6号ボール 大会費用 関東リーグ戦 11,080 3,270,525

20160229 関東カップ広告料　ソーゴー 大会広告 関東カップ 100,000 3,370,525

20160229 神奈川県遊技バナー作成代入金 強化費 協賛社バナー 4,400 3,374,925

20160301 全スポ大会要綱と後援名義依頼各市町村へ送付分通信費 通信費 切手代 1,820 3,373,105

20160303 消耗品費 強化費 長谷川杯 496 3,372,609

20160305 氷代・水代 強化費 長谷川杯 548 3,372,061

20160305 スタッフ弁当代 強化費 長谷川杯 5,520 3,366,541

20160305 スタッフ宿泊費 強化費 長谷川杯 12,400 3,354,141

20160305 氷代 強化費 長谷川杯 247 3,353,894

20160305 体験会サポート謝金　 強化費 長谷川杯 10,000 3,363,894

20160309 関東カップ個人寄付本田メイ 大会寄付 関東カップ 3,000 3,366,894

20160310 相模原市体育館との全スポ大会打ち合わせ　　140km×2（往復）×37円 会議費 旅費 10,360 3,356,534

20160310 銀行法人口座管理料 雑費 銀行手数料 1,080 3,355,454

20160329 ソウル市チーム　関東カップ宿泊、参加費、トラック等費用 大会参加諸経費 関東カップ 560,400 3,915,854

20160330 関東カップ広告料　松永製作所 大会広告 関東カップ 100,000 4,015,854

8,964,809 7,793,603計



資料８ 

監 査 報 告 

 

 

一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟 

代表理事 高橋俊一郎 殿 

 

2014年 4月 8日から 2016年 3月 31日までの事業年度の理事の職務の執行に関して、本

監査報告を作成し、以下のとおり報告致します。 

 

１．監査の方法及びその内容 

 私どもは、理事と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、

重要な会議に出席し、理事等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説

明を求め、業務及び財産の状況を調査いたしました。 

以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討いたしました。 

 さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算関係書類

（貸借対照表、正味財産増減計算書、財務諸表）について検討いたしました。 

 

２．監査の結果 

 （１）事業報告等の監査結果 

   一 事業報告は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めま

す。 

   二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な

事実は認められません。 

 （２）計算関係書類の監査結果 

    計算関係書類は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に表

示しているものと認めます。 

 

 

2016年 5月 17日 

一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟 

 

 



資料9
一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟

当年度予算
（2016年度）

前年度決算
（2015年度）

差異

1．経常増減の部
(1) 経常収益
　　受取会費＋保険料
　　　日本連盟会員登録＋保険仮受金 2,100,000 2,110,298 ▲ 10,298
　　　関東連盟会員登録＋保険料 700,000 606,802 93,198

　　事業収益
　　大会参加費、弁当代徴収分,プログラム協賛広告
　　　　日本選手権予選会 400,000 385,800 14,200
　　　　全国障害者スポーツ大会 750,000 928,100 ▲ 178,100
　　　　関東カップ 1,400,000 1,456,500 ▲ 56,500
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 540,000 556,417 ▲ 16,417
　　　　関東リーグ戦参加費 40,000 49,250 ▲ 9,250
　　　　関東カップソウルチーム前受金 0 560,400 ▲ 560,400

　　選手強化費
　　　強化費協賛社賛助金 800,000 800,000 0
　　　全国ジュニア大会 10,000 5,600 4,400
　　　ブロック選抜大会 750,000 750,000 0
　　　長谷川杯 0 10,000 ▲ 10,000
　　　サンアップル杯 0 0 0
　　　JXキャンプ 0 0 0

　　雑収益
　　　講演料 0 0 0
　　　寄付金 0 139,000 ▲ 139,000
　　　協賛社バナー作成代 0 4,400 ▲ 4,400
　　　受取利息 100 93 7
　　　法人税還付金 21,400 21,400 0
   　　ルールブック購入（仮受金 審判部へ支払い） 0 0

経常収益計 7,490,100 8,362,660 ▲ 872,560

(2) 経常費用
　　会費・保険料支払
　　　　日本連盟会員登録＋保険仮受金 2,100,000 2,110,298 ▲ 10,298

　　事業費
　　　　日本選手権予選会 800,000 784,693 15,307
　　　　全国障害者スポーツ大会 970,000 894,512 75,488
　　　　関東カップ 1,400,000 1,313,260 86,740
　　　　Ｈｉｇｈ８選手権（予選含む） 700,000 756,710 ▲ 56,710
　　　　関東リーグ戦保険料他 10,000 36,670 ▲ 26,670

　　選手強化費
　　　全国ジュニア大会 250,000 218,161 31,839
　　　ブロック選抜大会 1,100,000 1,055,783 44,217
　　　長谷川杯 10,000 19,211 ▲ 9,211
　　　サンアップル杯 50,000 0 50,000
　　　茨城代表合宿選抜派遣 0 32,500 ▲ 32,500
　　　千葉代表合宿選抜派遣 20,000 1,031 18,969
　　　選考会費用 40,000 33,958 6,042
　　　JXキャンプ 0 0 0

　　部活動費
 　　　 審判部 150,000 134,924 15,076
　　　　強化指導部 35,000 35,100 ▲ 100
　　　　クラス分け部 12,000 13,700 ▲ 1,700
　　　　女子連絡委員会 10,000 0 10,000
　　　　普及部 15,000 0 15,000

　　備品消耗品 5,000 253,580 ▲ 248,580
　　会議費 45,000 40,460 4,540
　　雑費（税理士、銀行手数料、ＪＷＢＦ機関紙広告代） 195,000 35,552 159,448
　　通信費 3,000 2,100 900
　　法人住民税（後で還付される） 21,400 21,400 0
　　ルールブック代支払い（仮受金 審判部へ支払い） 0 0 0
　　体育館使用料（三菱電機大船） 120,000 0 120,000
　　管理費 0 0 0

経常費用計 8,061,400 7,793,603 267,797
当期経常増減額 ▲ 571,300 569,057 ▲ 1,140,357

0
2.経常外増減の部 0

(1) 経常外収益 0
　　ＪＷＢＦから大会経費補助金等 550,000 580,749 ▲ 30,749
　　　経常外収益計 550,000 580,749 ▲ 30,749
(2) 経常外費用 0
　　　固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 550,000 580,749 ▲ 30,749

0
税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 21,300 1,149,806 ▲ 1,171,106
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 571,300 490,806 ▲ 1,062,106
　一般正味財産期首残高 3,035,454 2,544,648 490,806
　一般正味財産期末残高 2,464,154 3,035,454 ▲ 571,300

0
0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0
　指定正味財産期末残高 0 0 0

2,464,154 3,035,454 ▲ 571,300III　正味財産期末残高

収　支　予　算　書
２０１６年４月１日から２０１７年３月３１日まで

(単位：円） 

科     目

I　一般正味財産増減の部

II　指定正味財産増減の部



資料１０

役職 氏名 所属チーム等

会長　(担当：全般　選手権予選、Ｈｉｇｈ８選手権）

　　　　関東ＨＰ管理者

副会長（担当：関東ＣＵＰ、クラス分け、強化担当）

日本車椅子バスケットボール連盟理事（副会長）

副会長（担当：横浜ラポール担当　２部リーグ） 伊藤俊之 横浜ドリーマー

副会長（担当：ブロック選抜大会、Ｓ関東リーグ） 田中恒一 千葉ホークス

副会長（担当：女子連絡委員会、１部リーグ）

日本車椅子バスケットボール連盟理事

事務局 今野英樹 横浜ドリーマー

会計 三橋亨 森本文化風呂商会

会計監査 及川康弘 相模フォース

審判部 杉山兼芳 審判部長

関東連盟副会長

千葉ホークス

関東強化指導部員

日本連盟強化指導部員

埼玉ライオンズ

関東強化指導部員

森本文化風呂商会

強化指導部事務局

普及部

賛助会員担当 原田恵 ＷＩＮＧ

普及部

杉山浩 関東連盟強化指導部長

金子幸広 アドバイザー

男子：強化指導部員

日本連盟強化指導部員

前田憲造 男子：強化指導部員

森田俊光 男子：強化指導部員

古川和基
男子：強化指導部
2016サポート

増渕倫巳
男子：強化指導部
2016サポート

梅崎多美 女子：強化指導部員

広木奈美 女子：強化指導部員

上村知佳 女子：強化指導部員

塚本京子 日本連盟強化指導部員

横瀬英里子 強化指導部事務局

常見浩

高橋俊一郎

田中恒一

森本哲也

青木一平

岡本直子

篠田愛

塚本京子

小野寺章彦

前田瞳

スーパーバイザー 中嶋泰生 パラ神奈川ＳＣ

関東クラス分部

２０１６年度　役員一覧表

日本車椅子バスケットボール連盟社員 横瀬英里子

強化指導部

京谷和幸

クラス分け委員

日本車椅子バスケットボール連盟社員 田中恒一

JWBFの普及部の方向性が確定していなので、現時点は不在とする。

日本車椅子バスケットボール連盟社員 森田俊光

日本車椅子バスケットボール連盟社員 古川和基

高橋俊一郎 群馬マジック

常見浩 クラス分け部

上村知佳 ＥＬＦＩＮ



資料11

原則１年単位（4月～３月）とする。しかし、企業、個人の申し出により複数年とすることは差し支えない。

＜目的＞

当連盟の設立目的である

・　車椅子バスケットボール競技の普及及び振興図ること。

・　 車椅子バスケットボールを通じて、誰もが暮らし易いバリアフリ一社会の実現を図ること。

この目的を達成すべく具体的には、次のことを実践する。

一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟　活動協賛・賛助プログラム　

＜期間＞

（１） 当連盟所属選手の競技力の強化を図り、ロールモデルとなるべき社会性の高いパラリンピック代表選手を多く輩出すること。

（２） 多くのボランティアの参加をもとに、競技レベルの高い大会を開催し、共に汗をかき、共に頑張る社会を実践すること。

（３） 小学校から中学、高等学校及び大学などの教育機関や各種イベントで、車椅子バスケットボール体験学習や講演を行い、広くその普及啓発を行うこと。

（４） 競技人口を増やすため、若い世代に対して競技に参加する機会を積極的にもうけること。



一般社団法人関東車椅子バスケットボール連盟　活動協賛・賛助プログラム

カテゴリー独占（※1） ○ ○ ○

関東代表チームのユニフォームにロゴ掲出権 ○ ○

パートナー呼称権 ○

スポンサー呼称権 ○

サプライヤー呼称権 ○

サポーター呼称権 ○

公式HPでの社名ロゴ連名表記とリンク　※２ ○ ○ ○ ○

関東カップのプログラムに企業名記載　※３ ○ ○ ○ ○

ＨＩＧＨ８選手権大会のプログラムに企業名記載　※３ ○ ○ ○ ○

関東連盟主催試合のリーフレット等に企業名記載　※３ ○ ○ ○ ○

連盟及び関東代表チームに企業商品等納入権 ○

専用バナー広告（特大）　※６ ○ ○

専用バナー広告（小）　※６ ○

関東連盟Ｔシャツプレゼント（１枚）　※７ ○

公式HPで個人サポーター名掲載（希望者）※７ ○

連盟メールレポート（不定期） ○ ○ ○ ○ ○

年間協賛金額（単位：万円） 150 100 50　※5 30 1

販売数 2 3 5　※４ 10 無制限

【備考】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　オフィシャルスポンサー：△△ホールディングス

※1　新規にパートナー、スポンサー、サプライヤーを希望する企業から協賛について相談された場合は、既存のパートナー等企業にカテゴリーに関する

　　　確認を実施。パートナーロゴは前面正面、スポンサーロゴは首下肩、右腕肩、左腕肩に表示。

     ・シューティングシャツとユニフォームは同じ（スポンサーが増えたりした場合には、期の途中で増えた場合には、後からロゴ追加の加工を行う

　　　　次年度より追加企業のロゴ入りユニフォームとシューティングの作成を行う

     ・同カテゴリ内で、オフィシャルスポンサー（サプライヤー）と大会スポンサーのカテゴリがかぶった場合には、大会スポンサーを優先する

※２　HP上に記載する企業名は各パートナーごとに分ける　　例）オフィシャルパートナー：○○株式会社

※３　大会協賛広告とは別。　表紙の下部に記載する

オフィシャル
スポンサー

オフィシャル
サプライヤー

オフィシャル
サポーター

個人
サポーター

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　区分
　　　権利

オフィシャル
パートナー



　　　個人サポーター名の掲載期間は、加入月から年度末3月末を予定。

大会協賛（関東カップ、HIGH８選手権）　※日本選手権関東予選会、全国障害者スポーツ大会は除く）

大会名（冠） ○

大会プログラム ○ ○ ○

物品提供 ○

大会HPに記載 ○ ○ ○

大会協賛金額（単位：万円） 30 無制限 10

販売数 1 3 10

関東車椅子バスケットボール連盟のロゴの使用について

　関東車椅子バスケットボール連盟のロゴは次の2種類とし、オフィシャルパートナー、オフィシャルスポンサー、オフィシャルサプライヤー、

※５　金額相当分の物品提供のみ（予算内の修繕等も含む）

※６　専用バナー広告　サイズ：特大はバスタオル、小はタオル（関東選抜チームの大会参加時撮影集合写真の掲載）

※７　オフィシャルサポーターには、試合、大会において重要な役割を務める連盟役員、レフェリー及び選手強化に尽力しているコーチや　トレー
ナ を

オフィシャルサポーター、大会スポンサーは、名刺等の表記に使用することができる

　　応援支援する権利。　　「関東連盟を応援している」「関東連盟のサポーターである」「レフェリーを応援している」　「コーチを応援している」

　　「トレーナー・マネージャーを応援している」呼称権。

※８　個人サポーターには、Ｔシャツ（フリーサイズ）1枚の提供と関東連盟HPでの個人サポーター名の掲載（希望する方のみ）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　区分
　　　権利

大会メイン
スポンサー

大会
サプライヤー

大会広告
協賛

※４　ボール、ユニフォーム、ドリンク、用品で販売数を５つに設定
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